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20 października przypada Dzień Krajobrazu, święto ustanowione przez Generalną Dyrekcję Ochrony
Środowiska. W tym roku głównym tematem obchodów jest Nauka o krajobrazie.

Krajobraz jako zagadnienie wieloaspektowe jest przedmiotem badań wielu dyscyplin naukowych, m.in. z
zakresu geografii, architektury krajobrazu czy socjologii. Badany jest krajobraz kulturowy i przyrodniczy
(ekologia krajobrazu), jak również coraz więcej badań poświęconych jest percepcji krajobrazu.

Mając na uwadze rozwój badań nad krajobrazem oraz potrzebę rozpowszechniania ich wyników zarówno wśród
społeczeństwa, jak i organów decyzyjnych, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska podjęła decyzję, że
głównym tematem obchodów Dnia Krajobrazu w 2017 r. jest Nauka o krajobrazie.

W ramach obchodów tegorocznego święta Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku, podczas
ogólnopolskiej konferencji Ochrona przyrody w rękach samorządów wojewódzkich zorganizowanej przez Park
Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego oraz
Stowarzyszeniem Przyjaciół Puszczy Knyszyńskiej Wielki Las, zaproponowała aby sesje terenowe,
zorganizowane w ramach konferencji, miały charakter spaceru krajobrazowego i odbyły się właśnie pod hasłem
Dnia Krajobrazu 2017.

Spacery krajobrazowe pod nazwą Środowisko przyrodniczo – kulturowe Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej odbyły się 28 września br. na dwóch trasach:

Spacer nr 1 (62 km)

Supraśl – miasto w rytmie slow.1.
Dolina Supraśli – inwestycje drogowe i infrastruktura turystyczna w dolinie – „żółty most nad bagiennym deptakiem”.2.
Podsupraśl – „święta sosna” jako przykład adoracji starych drzew na terenie Parku.3.
Cmentarz prawosławny – „ekumenizm po śmierci”.4.
Rezerwat przyrody Jałówka – czy procesy naturalne mogą być podstawą do zmniejszenia powierzchni ochrony?5.
„Bitwa pod Studziankami” – o krajobraz i nie tylko.6.
„Dziewiętnastka” – dokąd zaprowadzi nas droga S19?7.
Tu się rodzą „supraskie sosny” – wyłuszczarnia nasion w Czarnej Białostockiej.8.
Rezerwat przyrody Taboły – z tobołami przez torfowiska.9.
Lipina – krajobraz wiejski czy już miejski – wpływ zunifikowanych projektów budowlanych na tradycyjną zabudowę.10.
Kopna Góra – Arboretum w Puszczy Knyszyńskiej.11.
Bitwa pod Sokołdą - Miejsce Pamięci Narodowej - Cmentarz Powstańców Listopadowych w Kopnej Górze.12.
Supraśl – dokąd zmierza?13.

Spacer nr 2 (68 km)

Droga Krasny Las

Wyjazd z Supraśla „święta sosna” jako przykład adoracji starych drzew na terenie Parku.1.
Torfowisko „Maliniak” – torfowisko wysokie chronione w systemie Natura 2000. Złoże torfowe jako zapis zmian środowiska przyrodniczego.2.
Łęgi, lasy grądowe – inne .3.

Szosa do Bobrownik

„Gajówka” - felietony prof. Serczyka.1.
Kopalnie „Bobrowa” – przykład złej lokalizacji i degradacji krajobrazu PKPK.2.
„Widły” rozlewisko z wymakającą brzozą – efekt złych rozwiązań drogowych i działań bobrów.3.
Panorama Królowego Mostu, Wzgórza Świętojańskie, formy rzeźby polodowcowej4.

Niecka Chomontowszczyzny

Panorama niecki wytopiskowej i jej geneza1.
Wieś Radunin, ruiny dawnego dworu, zabytki architektury wiejskiej, wody artezyjskie2.
Zbiornik wodny „Wyżary”, zbiorowiska roślin wodnych i bagiennych.3.
Spacer do kładki w rezerwacie Chmontowszczyzna szlakiem Powstania Listopadowego.4.
Przejazd do rozlewiska na strumieniu Średnia.5.
Powrót szosą do Supraśla.6.

W spacerze wzięli udział pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, urzędów marszałkowskich i parków krajobrazowych oraz inne zainteresowane podmioty w
tym wojewódzkie jednostki realizujące zadania z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego.

Celem organizacji spacerów było przekazanie uczestnikom wiedzy na temat otaczającego ich krajobrazu, w tym jego historii, a także procesów, które wpływają na jego kształt oraz funkcji,
jakie pełni lub ewentualnych zagrożeń.

Dzień Krajobrazu 2017 na Podlasiu, Supraśl - od 28 września 2017
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